ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

" 0 $ " О ^ И М и С Я • 2020 г. №

О внесении изменений
в постановление администрации
Губкинского городского округа
от 24 декабря 2019 года № 2230-па

В соответствии с Федеральным законом 06 октября 2003 года № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлениями администрации Губкинского городского округа
от 05 июля 2019 года № 1155-па «Об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
(антимонопольного комплаенса) деятельности администрации Губкинского
городского округа», от 15 августа 2019 года № 1424-па «Об определении
уполномоченного подразделения, ответственного за функционирование
антимонопольного комплаенса в администрации Губкинского городского
округа», на основании Устава Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Губкинского городского
округа от 24 декабря 2019 года № 2230-па «О процедуре внутреннего
расследования, связанного с функционированием антимонопольного
комплаенса в администрации Губкинского городского округа» следующие
изменения:

- в Положении о процедуре проведения внутреннего расследования,
связанного с функционированием антимонопольного комплаенса в
администрации Губкинского городского округа, утвержденном вышеуказанным
постановлением:

а) пункт 1.5. раздела 1 «Общие положения» исключить;
б) пункт 1.6. раздела 1 «Общие положения» считать пунктом 1.5.;

2

в) пункт 2.4. раздела 2 «Порядок работы Комиссии» изложить в
следующей редакции:

«2.4. Комиссия осуществляет следующие функции:
проводит внутренние расследования нарушений требований

антимонопольного законодательства Российской Федерации, допущенных
администрацией Губкинского городского округа, должностным лицом
администрации Губкинского городского округа;

- урегулирует разногласия по соблюдению требований антимонопольного
законодательства Российской Федерации, возникшие между структурными
подразделениями администрации Губкинского городского округа;

принимает решения о применении мер, направленных на
предупреждение нарушений требований антимонопольного законодательства
Российской Федерации, разъяснении вопросов, связанных с урегулированием
разногласий по соблюдению требований антимонопольного законодательства
Российской Федерации.»;

г) пункт 3.9. раздела 3 «Процедура внутреннего расследования»
изложить в следующей редакции:

«3.9. По результатам работы Комиссия принимает решения, которые
отражаются в протоколе заседания Комиссии:

- о разъяснении вопросов, связанных с урегулированием разногласий по
соблюдению требований антимонопольного законодательства Российской
Федерации, возникших в структурных подразделениях администрации
Губкинского городского округа;

- о мерах, направленных на предупреждение нарушений требований
антимонопольного законодательства Российской Федерации, по каждому
случаю нарушения требований антимонопольного законодательства
Российской Федерации, допущенному администрацией Губкинского
городского округа, должностным лицом администрации Губкинского
городского округа;

- об информировании главы администрации Губкинского городского
округа о выявлении в ходе внутреннего расследования факта совершения
работником администрации Губкинского городского округа дисциплинарного
проступка (неисполнения или ненадлежащего исполнения работником по его
вине возложенных на него трудовых обязанностей), который привел к
нарушению требований антимонопольного законодательства Российской
Федерации.»;

д) пункты 3.12., 3.13. раздела 3 «Процедура внутреннего расследования»
изложить в следующей редакции:

«3.12. Протокол заседания комиссии после подписания направляется
главе администраций Губкинского городского округа для принятия решения о
применении дисциплинарного взыскания к должностному лицу,
муниципальному служащему и (или) работнику администрации Губкинского
городского округа.

3.13. Должностные лица, муниципальные служащие, работники
администрации Губкинского городского округа, не являющиеся

3

муниципальными служащими, привлекаются к дисциплинарной
ответственности в соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным
законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации» соответственно.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации
Черенкова И.Н.

Глава администрации
Губкинского городского округа

А.П. Гаевой